
PROYECTO

SUBVENCIONES PÚBLICAS
Escuelas de Mederdra

Educación para la Ciudadanía
Equipamiento - Apoyo al funcionamiento Maison d´ecoute

Funcionamiento- Apoyo al funcionamiento Maison d´ecoute
Agua para Mederdra

Maison des femmes Passy fase IV
Plan integral de apoyo a la educación y a la formación

Promoción del acceso al agua en la Moughataa de Mederdra, Mauritania
Ampliación de los servicios de la Maison des Femmes (Casa para las mujeres) de Passy, Fatick, 

Senegal.
“Campaña de investigación, sensibilización y atención a niños mendigos”.

Campaña de sensibilización y participación social en materia de explotación infantil y derechos 
de la infancia

Apoyo a las Necesidades básicas de los niños mendigos talibés de la Maison d´Ecoute de 
Mbour Senegal

Ciudadanía a Pie de Barrio - Programa de Apoyo a la Corresponsabilidad
A pie de Barrio 2023
A pie de Barrio 2024

Sentir mi Barrio 2023- Modalidad A
Sentir mi Barrio 2023- Modalidad B

Isal 2023-24
Tecem 23- Equipamiento

Majotics- 23/24
FP Dual

Fondo Social Europea Plus FSE
Escaletras 2024 / Escalera a la inclusión: arte urbano, tecnología, participación social y

turismo sostenible.

SUBVENCIONES PÚBLICAS POR CONVENIO
A pie de Barrio 2023



SUBVENCIONES PRIVADAS
Diveracción

Becas comedor de verano
Trenzas 23-24
Caixa Colonias

Caixa Campamentos
Caixa Proinfancia 22-23
Caixa Proinfancia 23-24

Hilo- Programas Sociales 2023
Codifica Futuros
Codifica Futuros



ENTIDAD FINANCIADORA FECHA DE CONCESIÓN

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 24/1/2023

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 12/1/2023

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 19/4/2023

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 19/4/2023

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 19/4/2023

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 19/4/2023

Cabildo de Gran Canaria Solidaridad Internacional 19/4/2023

Gobierno de Canarias Acción Exterior 11/8/2023

Gobierno de Canarias Acción Exterior 11/8/2023

Federación Canaria de Municipios 10/8/2023

Gobierno de Canarias Acción Exterior 3/10/2023

Ayuntamiento de Arucas 4/12/2023

Gobierno de Canarias (Consejería de Derechos sociales, igualdad, diversidad y juventud) 20/12/2023

Gobierno de Canarias- Instituto Tecnólogico de Canarias 14/9/2023

Gobierno de Canarias  - Consejería de Bienestar Social 5/12/2023

Cabildo de Gran Canaria 11/1/2023

Cabildo de Gran Canaria 11/1/2023

Gobierno de Canarias- Servicio Canario de Empleo 31/8/2023

Gobierno de Canarias- Instituto Tecnólogico de Canarias 14/9/2023

Cabildo de Fuerteventura 7/8/2023

Gobierno de Canarias- Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deporte 31/10/2023

Gobierno de Canarias-Consejería de Bienestar Social, Igualdad, Juventud, Infancia y Familias 21/11/2023

Cuerpo Europeo de Solidaridad 2023 Ronda 3
22/12/2023

Ayuntamiento de las Palmas de G.C 25/9/2023



Fundación Educo 27/6/2023

Fundación Educo 21/6/2023

Fundación Educo 28/11/2023

Fundación La Caixa 20/6/2023

Fundación La Caixa 20/6/2023

Fundación La Caixa 30/10/2022

Fundación La Caixa 30/10/2023

Fundación La Caixa 16/10/2023

Fundación Sergio Alonso 3/11/2023
Fundación Junguel San Juan 1/2/2023



IMPORTE SUBVENCIONADO

56.000,00 €

8.000,00 €

20.000,00 €

100.000,00 €

60.000,00 €

53.000,00 €

30.000,00 €

50.999,99 €

53.999,99 €

5.556,45 €

15.000,00 €

1.661,70 €

107.151,90 €

124.527,65 €

90.000,00 €

11.000,00 €

1.763,99 €

110.531,34 €
47.214,37 €
8.000,00 €
7.962,50 €

60.253,16 €

8.784,00 €

100.394,89 €



3.850,00 €
21.600,00 €
59.583,27 €

16.126,50 €
6.833,50 €

19.047,00 €
5.656,44 €

30.000,00 €
10.000,00 €
7.500,00 €


